
Dodatek č. 1/2009
Smlouvy o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní obslužnosti 

území Plzeňského kraje veřejnou linkovou dopravou
uzavřený podle zákona č.111/1994 Sb., o silniční dopravě, v platném znění,

a podle § 269 odst.2 zákona č.513/1991 Sb., Obchodního zákoníku, v platném znění 
(dále i jen „Smlouva“)

Smluvní strany 

Plzeňský kraj
se sídlem: Škroupova 18, 306 13  Plzeň
zastoupený: doc. MUDr. Miladou Emmerovou, CSc. – hejtmanem
IČ: 70890366
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň, č.ú.: xxxxxxxxxxxxx
(dále jen objednatel)

a

ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a. s.
se sídlem: Jeronýmova 1485/19, 370 27 České Budějovice
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 
oddíl B, vložka 1300
jednající: Helmut Starzer, předseda představenstva, 

Ing. Jiří Polák, místopředseda představenstva 
IČ: 26060451 DIČ: CZ26060451
Bankovní spojení: Komerční banka a. s., pobočka České Budějovice, č. účtu 
xxxxxxxxxxxx
(dále jen dopravce)

uzavírají dnešního dne tento Dodatek č. 1/2009, kterým se smlouva mění a doplňuje 
takto:

I.
Článek I se mění a nově zní:
1. Předmětem této smlouvy je závazek dopravce provozovat linkovou osobní 
dopravu jako závazek veřejné služby podle § 19 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční 
dopravě, v platném znění (dále jen „zákon č. 111/1994 Sb.“), spočívající v zajištění 
základní dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje v období od 1.1.2009 do 
31.12.2019 provozováním veřejné linkové dopravy souborem linek a spojů 
stanovených objednatelem  podle § 19a zákona č.111/1994 Sb.  
Jedná se o soubor linek a spojů, který byl objednatelem dopravci stanoven pro rok 
2009 dle přílohy č.1 Smlouvy. Pro následující roky, tzn. od roku 2010, bude 
soubor linek a spojů stanoven dodatkem Smlouvy s ohledem na řízení na výběr 
dopravce (dále jen „řízení“) a jejich výsledky. 

2. Od roku 2010 budou vyhlašována objednatelem řízení pro určité oblasti na území 
Plzeňského kraje, a to dle harmonogramu, který tvoří přílohu tohoto dodatku. 
Dopravce bere na vědomí, že v průběhu účinnosti této smlouvy může být předmět 



smlouvy ve znění pozdějších dodatků změněn, a to s ohledem na výsledky těchto 
řízení. 

V článku III. se odstavec 1 mění a nově zní:
Doba plnění závazku veřejné služby v rozsahu podle článku I. smlouvy je doba od 
01.01.2009 do 31.12.2019. První den této doby se považuje za počátek vzniku 
závazku veřejné služby.

V článku VIII. se odstavec 4 mění a nově zní:
Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.01.2009 do 31.12.2019. Po skončení 
účinnosti smlouvy smluvní strany vypořádají své vzájemné závazky neprodleně, 
s ohledem na příslušná ustanovení smlouvy, nejpozději však do 31.07.2020. 

II.

Uzavření dodatku bylo schváleno usnesením Rady Plzeňského kraje č. 1307/09 ze 
dne 11. 11. 2009 a usnesením Zastupitelstva Plzeňského kraje č. 280/08 ze dne 
23. 11. 2009

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek odpovídá jejich pravé vůli a na důkaz 
toho připojují podpisy oprávněných zástupců.

Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a dopravce jedno.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha Návrh harmonogramu vypisování 
výběrových řízení na provozování veřejné linkové dopravy v Plzeňském kraji.

V Plzni, dne 24. 11. 2009

…………………………
Doc. MUDr. Milada Emmerová, CSc.
hejtman Plzeňského kraje

………………………………

Helmut Starzer, předseda představenstva

...............................................

Ing. Jiří Polák, místopředseda představenstva


